Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №8»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ

« 1» сентября 2023 года № 278

О назначении ответственных

В целях повышения эффективности мер, направленных на
противодействие влиянию экстремистской идеологии и недопущения
вовлечения детей и молодёжи в деятельность радикально настроенных и
террористических групп

Приказываю

1. Утвердить план мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма
на 2023-2024 учебный год.

2. Назначить ответственным за исполнение Плана мероприятий по
профилактике экстремизма и терроризма на 2023-2024 учебный год
заместителя директора по ВР Антонович В.Г.

3. Заместителю директора по ВР Антонович В.Г.:
3.1. Осуществлять контроль за исполнением Плана мероприятий по
профилактике экстремизма и терроризма;
3.2. При выявлении несовершеннолетних, склонных к совершению
противоправных действий и подверженных влиянию экстремистки
настроенных группировок, проводить профилактическую работу с
привлечением сотрудников правоохранительных органов;
3.3. Осуществлять взаимодействие с общественными организациями с
учётом возможных рисков влияния экстремисткой идеологии на
учащихся.

4. Классным руководителям 1-11 классов:
4.1. В соответствии с Планом мероприятий по профилактике экстремизма
и терроризма на 2023-2024 учебный год проводить внеклассные
мероприятия;
4.2. Незамедлительно сообщать администрации школы о фактах
выявления несовершеннолетних, склонных к совершению
противоправных действий и подверженных влиянию экстремистки
настроенных группировок;
4.3. Организовать занятость несовершеннолетних «группы риска» с
использованием возможностей образовательных, спортивных, досуговых

организаций, учреждений культуры, молодёжных общественных
объединений по вовлечению обучающихся в полезный досуг;
4.4. Рассмотреть в ходе родительских собраний вопросы:

усиление родительского контроля за деятельностью
несовершеннолетних в сети Интернет;
4.5. Привлекать родительскую общественность в работу по пресечению
деятельности «опасных» сайтов и групп в социальных сетях.

5. Педагогу - психологу Отиновой А.В. организовать с обучающимися
диагностики, тестирования, анкетирования, беседы, опросы,
направленные на выявление и недопущение вовлечения детей и молодёжи
в деятельность радикально настроенных групп.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Ознакомлены:

Директор школь Н.А. Леонова

Кругляк Т.Г. ' Сулейманова Р.З Агеева Нуруллин Ф.Х.

Гараева Я.И \(й/
________ rife
Яковлева Е.Н.

Ахмадиева Н.А. V-; >\/,j

Щетинина Н.С./Щ&Г

Тэрылева А.Л.

Шаймурзина Л.Г.

Сычева Л.В.

Саяпова Д.Т.

Хабибова В.А.

Скворцова

Алексеева А.Н./^~

Аминова М.Э.

Ахметова Г.Н^Ч^С

Лапшанова H.C.cfe

Донскова О.Г.ЦоА

Сабирянова Н.Р.^^/^

Иванова,

Назмиева Г.Ф.

Чумакова О.Н.

Нурмухаметова Э.В.Шайдуллина В.И.

Алексеева К.Л. (fl

Сергеева Е.О.

Антонович В.Г.^

Отинова А.В.

Нугманова Г.Ф.